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Pragnąć żyć 
 

Pragnienie życia – ta cudowna energia nadziei, która sprawia, że 
chcemy żyć bardziej, żyć więcej, żyć intensywniej. A jednak są 
rzeczywistości, które stają w poprzek chęci życia, a nawet tę chęć odbierają. 
W takim doświadczeniu znalazł się Eliasz. 

Trzecia, kolejna już niedziela, podczas której Liturgia Słowa prowadzi 
do tajemnicy Eucharystii, dotyka właśnie tego doświadczenia ludzkiego. Bóg 
przywraca Eliaszowi sens życia. Jezus głosi życie, które nie kończy się wraz 
ze śmiercią: to życie na wieki. By żyć na wieki, potrzeba spożywać ten Chleb, 
który Pan zapowiada: Chleb życia, którym jest Jego Ciało. 

Z tych słów Liturgii wyłania się zupełnie inny obraz Eucharystii niż 
tylko nabożeństwa, w którym uczestnictwo raz w tygodniu jest smutnym 
obowiązkiem katolika. Nie obowiązek, a pragnienie. Nie przymus, lecz chęć 
życia i karmienia się Słowem i Ciałem… Skosztujcie i zobaczcie jak Pan jest 
dobry, szczęśliwy [będzie] człowiek… 

Chlebem, który Ja dam, jest moje Ciało, wydane za życie świata (J 

5,51). Jezus nie mówi tu o ciele w sensie określenia osoby albo odpowiednika 
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ludzkiej natury – wtedy użyłby greckiego słowa soma. Zastosowane tu słowo 
sarks to tyle, co mięso, ciało w swojej fizyczności, które jego uczniowie mają 
jeść, aby mieć w sobie życie wieczne. O tym, jakie skojarzenia mógł budzić  
w słuchaczach Jezusa, usłyszymy w przyszłą niedzielę. 

Mowa Jezusa w szóstym rozdziale Ewangelii Jana wkracza w swoją 
szczytową i najbardziej kontrowersyjną fazę. W pierwszej części Jezus 
argumentował, że Jego słuchacze, równie gorliwie, jak fizycznego chleba 
powinni szukać jego Słowa, które jest pokarmem na życie wieczne. Jezus 
stwierdził, że jego Ewangelia to prawdziwa manna z nieba, dająca życie 
światu i odpowiadająca na wszelkie ludzkie pragnienia.  Słuchaczom trudno 
było pojąć, w jaki sposób Jezus może stawiać swoje słowo na równi  
ze słowem Boga i porównywać się do Pana, który karmił Izraela na pustyni. 
Znają Go przecież doskonale, pojawiają się zarzuty, które w Ewangeliach 
synoptycznych wypowiadają jego rodacy w Nazarecie: Czyż to nie jest Jezus, 
syn Józefa, którego ojca i matkę znamy? Jakżeż może On teraz mówić: Z nieba 
zstąpiłem. 

Nie szemrajcie między sobą! Jezus nie rezygnuje z porównań 
związanych z wędrówką Izraela przez pustynię. Zachowanie słuchających  
go odnosi do szemrania Izraelitów, buntu przeciw Bogu. Zwróćmy uwagę  
na kolejne zdania: Jezus zapowiada wypełnienie prorockiego słowa Ezechiela 
i wskrzeszenie tych, których przyprowadził do Niego Ojciec. Potem cytuje 
słowo z Księgi Izajasza: Oni wszyscy będą uczniami Boga, odnosząc je do siebie: 
mają stać się uczniami Jezusa. Co z tego wynika? Jezus wyraźnie stawia się  
w pozycji równej Bogu. Jest większy od Mojżesza, jako jedyny widział Ojca. 

Chlebem, który Ja dam, jest moje Ciało. Jakby tego było mało, stawia 
swoich słuchaczy przed jeszcze większym dylematem. W pierwszej części 
mowy przekonywał, że chleb, który im daje, to Jego Słowo. Teraz dowodzi, 
że chleb to Jego Ciało, które mają spożywać.  

Jezus przekonuje słuchających go, że jest prawdziwym chlebem dla 
wędrujących przez pustynię życia do Ziemi Obiecanej. Jezus to pokarm, 
który pozwala nam, tak jak Eliaszowi, stanąć na Bożej górze Horeb.  

Kto we mnie wierzy… Aby czerpać z Niego siły i życie wieczne, 
potrzeba jednak wiary. Do uczniów wszystkich czasów Jezus mówi: 
Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, ma życie wieczne. Bez 
wiary obrazy z dzisiejszej Ewangelii są zupełnie niezrozumiałe. Bez wiary 
także Eucharystia staje się pustym, magicznym rytem. 

 

Z książki: Jutro Niedziela - Rok B 
Ks. Przemysław Śliwiński, ks. Marcin Kowalski 
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Ogłoszenia Duszpasterskie na XIX Niedzielę zwykłą 

- 8 sierpnia 2021 r. 
 

1. Jeśli pragniemy prawdziwie żyć, potrzebujemy niezbędnych sił  
do pokonywania codziennych trudności. Pokarmem, który w pełni może nas 
nasycić jest Eucharystyczne Ciało Jezusa Chrystusa. Dołóżmy wszelkich starań, 
aby podczas każdej Mszy św. w pełni uczestniczyć w Uczcie przygotowanej 
nam przez Boga.  
 

2. W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu wspominamy: 
- w poniedziałek Święto św. Teresy Benedykty od Krzyża (Edyty Stein) 
dziewicy i męczennicy, Patronki Europy, 
- we wtorek Święto św. Wawrzyńca diakona i męczennika, 
- w środę wspomnienie św. Klary dziewicy, 
- w sobotę wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego prezbitera  
i męczennika. 
W przyszłą niedzielę Uroczystość Wniebowzięcia NMP. Podczas wszystkich 
Mszy św. błogosławieństwo ziół i kwiatów. 
 

3. W sobotę odwiedziny chorych z posługą sakramentalną od godz. 8.00. 
 

4. Zachęcamy do udziału w codziennej Adoracji Najświętszego Sakramentu:  
od poniedziałku do soboty 17.00 do 18.00 w niedzielę 19.00 do 20.00. 
 

5. Do przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się:  
 

Dariusz Iwańczyk, kawaler, wyz. rz.-kat., zamieszkały Rydzewo, 
Milena Joanna Michalec, panna, wyz. rz.-kat., zam. Wronka, Zapowiedź I 
 

Wierni którzy wiedzą o przeszkodach uniemożliwiających zawarcie tego małżeństwa,  
są zobowiązani w sumieniu poinformować o tym duszpasterzy.  
 

6. Dziękujemy za składane dziś ofiary na Fundusz kapłański diecezji ełckiej. 
Taca w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na budowę domu zakonnego. 
 

7. Wszystkim Solenizantom i Jubilatom rozpoczynającego się tygodnia 
składamy najlepsze życzenia zdrowia, radości i Bożego błogosławieństwa. 
 

Turystom i gościom przebywającym na Mazurach życzymy udanego 
wypoczynku i dobrych spotkań z Bogiem i ludźmi. 

 

Panie, nasz Boże, Ty sprawiasz, że na ziemi rosną trawy, 

zioła i zboża na pożywienie i lekarstwo dla ludzi i zwierząt.  

Od Ciebie pochodzi obfitość wody i promieni słońca, aby wszystko, 

co się zieleni i rozkwita, owocowało, gdy nadejdzie czas zbiorów. 

Prosimy Cię, pobłogosław przyniesione do Ciebie 

pierwociny zieleni tego roku, młode pędy zbóż, trawy, zioła  

i kwiaty. 

A gdy będziemy schodzić z tego świata, niech nas, niosących 

pełne naręcza dobrych czynów, przedstawi Tobie Najświętsza 

Dziewica Wniebowzięta. 
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 
Intencje Mszalne 

 
 

8 – 15 sierpnia 2021 r. 
 

8 sierpnia XVIII Niedziela zwykła 

800 Za śp. Wacława, Czesławę i Mariana oraz zmarłych z rodzin: Łuczko, Borysewicz i Jodko  

o łaskę nieba.  

1000 Za śp. Waldemara Macieckiego w 7 r. śm. o łaskę nieba. 

1130 Za śp. Jadwigi Mostowczyk o łaskę nieba. Msza św. od Rodziny Matyjasek. 

1300 W Gorazdowie: W int. Jolanty Bokaleckiej o zdrowie i opiekę MB. 

2000 Za parafian. 

9 sierpnia Poniedziałek – św. Teresy Benedykty  od Krzyża 

1800 1. W int. Agnieszki, Moniki i ich Rodzin z Dziećmi oraz Bratowej i bliskich z Giżycka 

 o zdrowie, Boże bł. i opiekę MB. 

2. W int. Dzieci o zdrowie, Boże bł. opiekę MB oraz miłość i zgodę w Rodzinach.  

10 sierpnia Wtorek – św. Wawrzyńca 

1800 1. W int. Jakuba z okazji urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośba o zdrowie, 

Boże bł. i opiekę MB. 

2. Intencja wolna. 

11 sierpnia Środa – św. Klary 

1800 W int. Zuzanny z okazji imienin o zdrowie, Boże bł., Dary Ducha Świętego i opiekę MB. 

12 sierpnia Czwartek  

1800 Za śp. Tadeusza Skrzypka o łaskę nieba. Msza św. od Rodziny Wołosz. 

13 sierpnia Piątek  

1800 1. Za śp. Tadeusza Skrzypka o łaskę nieba. Msza św. od Rodziny Zacharaewicz. 

2. Intencja wolna. 

14 sierpnia Sobota – św. Maksymiliana Marii Kolbego 

1800 W int. Magdy i Dariusza w 8 r. ślubu o zdrowie, Boże bł. i opiekę MB. 

15 sierpnia XIX Niedziela zwykła 

800 Za śp. Sebastiana, Stanisławę, Stanisławę, Dewarda, Olgę, Adolfa, Helenę, Piotra, 

Antoniego, Leokadię i Stefana o łaskę nieba.  

1000 Za śp. Jana Mruka w 2 r. śm. o łaskę nieba. 

1130 W int. Hani i Lidii o zdrowie, Boże bł., radość i opiekę MB dla Nich i Całej Rodziny. 

1300 W Gorazdowie: Za parafian 

2000 Za dusze w czyśćcu cierpiące. 
 

 

 
 

 

 

Przyprawiać wszystko Boskim pokarmem,  
nie szukać smaku w tym, co jest ziemskie.  

 

 

 

Bł. Fr. Marii od Krzyża Jordana 
Dziennik Duchowy I/198 

 

GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH 

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
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